
Città di Alessandria
Provincia di Alessandria

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE RISORSE FINANZIARIE, PROGRAMMAZIONE E BILANCIO

N. generale 37 del 17/01/2023

OGGETTO: R.D. 18 NOVEMBRE 1923, N. 2440 E ARTT. 73, COMMA 1, LETTERA C, E 76 DEL
R.D. N. 827/1924. PROCEDURA DI ALIENAZIONE DI VEICOLI E MEZZI DI PROPRIETÀ
DELL’AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  E  APPROVAZIONE  AVVISO  DI  ASTA
PUBBLICA. RETTIFICA AVVISO DI ASTA PUBBLICA.

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 18/01/2023 al 02/02/2023.



Determinazione N. 37 del 17/01/2023

CITTA’ DI ALESSANDRIA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE, PROGRAMMAZIONE E BILANCIO
OGGETTO: R.D. 18 NOVEMBRE 1923, N. 2440 E ARTT. 73, COMMA 1, LETTERA C, E 76 DEL

R.D. N. 827/1924. PROCEDURA DI ALIENAZIONE DI VEICOLI E MEZZI DI PROPRIETÀ
DELL’AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  E  APPROVAZIONE  AVVISO  DI  ASTA
PUBBLICA. RETTIFICA AVVISO DI ASTA PUBBLICA.

IL DIRIGENTE
del Settore Risorse finanziarie, Programmazione e Bilancio

su proposta dell’Ufficio Parco Autoveicoli
Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 2630 del 28/12/2022 è stata indetta la procedura di alienazione
di cui in oggetto;
- che è ancora decorrente il termine per la presentazione delle offerte della procedura in oggetto,
essendo stato fissato per le ore 12.00 del giorno 27 gennaio 2023;
- fra i lotti oggetto della procedura in oggetto è stato erroneamente inserito il  lotto 3, avente ad
oggetto il motoveicolo Guzzi 500, targa AL109274;
Tutto ciò premesso;
Rilevato che l’Ufficio Parco Autoveicoli attesta quanto segue: 
- il veicolo oggetto del lotto sopra citato non presenta, ad oggi, i presupposti per l’alienazione;
- il  sopra  citato  veicolo  non  può,  dunque,  costituire  oggetto  di  alienazione  nell’ambito  della
procedura indicata in oggetto;
- l’estromissione  del  lotto  sopra  indicato  dalla  procedura  di  alienazione  di  cui  in  oggetto  non
compromette lo svolgimento della medesima, rimanendo valida per tutti i restanti lotti;
- si ritiene, pertanto, di:

1. procedere alla sospensione della procedura di alienazione indicata in oggetto in relazione al
motoveicolo Guzzi 500, targa AL109274, di cui al lotto 3 della procedura medesima;

2. procedere alla conseguente rettifica dell’avviso di asta pubblica, attraverso l’estromissione del
veicolo oggetto della sospensione della procedura;

3. approvare l’avviso di asta pubblica oggetto di correzione, che si allega alla presente;
4. dare atto che la procedura di alienazione in oggetto rimane efficace in ordine a tutti gli altri lotti

di cui all’avviso di asta pubblica, nell’ambito del quale manterranno la numerazione originaria;
5. precisare che il presente provvedimento sarà pubblicato in ossequio al principio di trasparenza

previsto dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. e dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.;
Ritenuto di poter condividere quanto sopra attestato;
Visti:
- la L. n. 241/1990 e ss.mm. e ii.;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
- il Decreto Sindacale n. 82 del 29/12/2022 con cui è stato conferito al Dott. Antonello Paolo Zaccone
l’incarico di Dirigente del Settore Risorse finanziarie, Programmazione e Bilancio della Città di Alessandria;
Il  sottoscritto,  in  ordine al presente provvedimento, dichiara di averlo preventivamente controllato,  ne
attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. e i. la regolarità e la correttezza e

DETERMINA
per le motivazioni e considerazioni in premessa riportate:



Determinazione N. 37 del 17/01/2023
1. DI SOSPENDERE la procedura di alienazione indicata in oggetto in relazione al motoveicolo Guzzi
500, targa AL109274, di cui al lotto 3 della procedura medesima;
2. DI  RETTIFICARE  l’avviso  di  asta  pubblica,  attraverso  l’estromissione  del  veicolo  oggetto  della
sospensione della procedura;
3. DI APPROVARE di asta pubblica oggetto di correzione, che si allega alla presente;
4. DI DARE ATTO che la procedura di alienazione in oggetto rimane efficace in ordine a tutti gli altri
lotti di cui all’avviso di asta pubblica, nell’ambito del quale manterranno la numerazione originaria;
5. DI PRECISARE che il presente provvedimento sarà pubblicato in ossequio al principio di trasparenza
previsto dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. e dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i.

Il Dirigente

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ZACCONE ANTONELLO PAOLO in data 17/01/2023


